
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е
10 октября 2022 года 780-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2021 года 
№ 397-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации 
«О ветеринарии», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области, 
утвержденное постановлением администрации Иркутской области 
от 7 марта 2008 года № 46-па, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 3 слова «продуктов животноводства» заменить 
словами «продукции животного происхождения»;

2) в индивидуализированном заголовке раздела 3 слова «ПРОДУКТОВ 
ЖИВОТНОВОДСТВА» заменить словами «ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОГО 
ПРОИСХОЖДЕНИЯ»;

3) в пункте 21:
в абзаце первом слова «продуктов животноводства» заменить словами 

«продукции животного происхождения»;
в абзаце шестом слова «продуктов животноводства» заменить словами 

«продукции животного происхождения»;
4) в пункте 27 слова «продуктов животноводства» заменить словами 

«продукции животного происхождения»;
5) приложения 6, 7 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 10 октября 2022 года W 780-пп

«Приложение 6
к Положению о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного 
фонда Правительства Иркутской области

В Службу ветеринарии Иркутской 
области

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ВЫПЛАТЕ СОБСТВЕННИКУ ЖИВОТНЫХ И (ИЛИ) ПРОДУКЦИИ 

ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ ИХ СТОИМОСТИ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В СЛУЧАЕ ИЗЪЯТИЯ ПРИ 

ЛИКВИДАЦИИ ОЧАГОВ ОСОБО ОПАСНЫХ БОЛЕЗНЕЙ 
ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование, и 
организационно-правовая форма юридического лица -  для юридических лиц; фамилия, имя и 

(в случае если имеется) отчество -  для индивидуального предпринимателя и гражданина)

(место нахождения -  для юридических лиц; место жительства и 
регистрации -  для индивидуального предпринимателя и гражданина)

Прошу выплатить за счет средств областного бюджета стоимость 
животных и (или) продукции животного происхождения, изъятых при 
ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории 
Иркутской области согласно представленному акту, путем перечисления на 
счет №

открытый в

(полное наименование, реквизиты кредитной организации)

Перечень прилагаемых к заявлению документов:

(фамилия, имя, отчество заявителя 
либо его представителя)

« ____  » _____________  2 0 _____ года

(подпись заявителя либо 
его представителя)

».



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ОТ ю октября 2022 года № 780-пп 
«Приложение 7
к Положению о порядке
использования бюджетных
ассигнований резервного фонда 
Правительства Иркутской области

РЕЕСТР
ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В КАЧЕСТВЕ ВЫПЛАТЫ 

СОБСТВЕННИКУ ЖИВОТНЫХ И (ИЛИ) ПРОДУКЦИИ 
ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ ИХ СТОИМОСТИ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В СЛУЧАЕ ИЗЪЯТИЯ ПРИ 
ЛИКВИДАЦИИ ОЧАГОВ ОСОБО ОПАСНЫХ БОЛЕЗНЕЙ 

ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА
_____________________20 ГОДА

(наименование месяца)

№

Ф
.И

.О
. 

(н
аи

ме
но

ва
ни

е)
 

по
лу

ча
те

ле
й

Се
ри

я,
 н

ом
ер

 
па

сп
ор

та
/ 

ИН
Н 

по
лу

ча
те

ля

М
ес

то
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а/

 
ю

ри
ди

че
ск

ий
 

ад
ре

с 
по

лу
ча

те
ля

Ви
ды

 
по

го
ло

вь
я 

жи
во

тн
ы

х/
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

пр
од

ук
ци

и 
ж

ив
от

но
го

 
пр

ои
сх

ож
де

ни
я

Ко
ли

че
ст

во
 

го
ло

в 
жи

во
тн

ых
 

(ш
т.

)

Об
щи

й 
жи

во
й 

ве
с 

жи
во

тн
ых

 
(кг

) 
ил

и 
об

щ
ий

 
вес

 
пр

од
ук

ци
и 

ж
ив

от
но

го
 

пр
ои

сх
ож

де
ни

я 
(к

г)

Ра
зм

ер
 

вы
пл

ат
ы 

за 
кг

 
жи

во
го

 
ве

са
 

(р
уб

.)/
за

 
кг

 
пр

од
ук

ци
и 

ж
ив

от
но

го
 

пр
ои

сх
ож

де
ни

я 
(р

уб
.)

Сп
ос

об
 

оп
ре

де
ле

ни
я 

ве
са

Ра
зм

ер
 

вы
пл

ат
ы 

- 
вс

ег
о

(р
уб

.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

X Итого X X X X

Руководитель Службы в ет ер и н а р и и ______________________________
Иркутской области (подпись) (Ф.И.О.)

Главный б у х г а л т е р _______________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

«___ » ____________ 20___года
».


